
Број 24 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 23. 3. 2015. 

 

10704 Царинска испостава Аеродром Мостар 
  

IV РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ТУЗЛА 
10301 Царинска испостава Тузла 
10201 Царинска испостава Орашје 
97039 Царинска испостава Брчко 
97012 Царинска испостава Бијељина 
93017 Царинска испостава Зворник 
98019 Царинска испостава Добој 
10406 Царинска испостава Тешањ 
10305 Царински реферат Слободна зона Тузла 
10304 Царинска испостава Аеродром Тузла 

Прилог 2. 
ПОПИС ГРАНИЧНИХ ЦАРИНСКИХ УРЕДА У БОСНИ 
И ХЕРЦЕГОВИНИ (УСПУТНИХ 
УЛАЗНИХ/ТРАНЗИТНИХ/ИЗЛАЗНИХ) ПРЕКО КОЈИХ 
СЕ МОЖЕ ПРЕВОЗИТИ РОБА ПО ТИР ПОСТУПКУ 
Шифра Царински реферат на граничном прелазу 

I РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР БАЊА ЛУКА 
10107 Царински реферат на граничном прелазу Изачић 
10104 Царински реферат на граничном прелазу Хукића Брдо 
94161 Царински реферат на граничном прелазу Градишка 
10202 Царински реферат на граничном прелазу Шамац 
98060 Царински реферат на граничном прелазу Брод 
94080 Царинска испостава Аеродром Бања Лука 
  

II РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
96024 Царински реферат на граничном прелазу Вардиште 
10904 Царинска испостава Аеродром Сарајево 
  

III РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР МОСТАР 
10810 Царински реферат на граничном прелазу Бијача 
95028 Царински реферат на граничном прелазу Клобук 
10807 Царински реферат на граничном прелазу Горица 
10704 Царинска испостава Аеродром Мостар 
  

IV РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ТУЗЛА 
10204 Царински реферат на граничном прелазу Орашје 
97098 Царински реферат на граничном прелазу Рача 
93041 Царински реферат на граничном прелазу Каракај 
10304 Царинска испостава Аеродром Тузла 

 
 

Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno 
oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i člana 61. stav 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), 
direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi 

UPUTSTVO 
O IZMJENI UPUTSTVA O PROVOĐENJU POSTUPKA 

PO KARNETU TIR 

Član 1. 
(1) U Uputstvu o provođenju postupka po karnetu TIR 

("Službeni glasnik BiH", br. 2/10, 82/11, 61/13 i 4/15), u 
članu 34. stav (1) tačka a) vrši se izmjena tako što se Prilog 
1. iz te tačke zamjenjuje novim Prilogom 1. - Popis 
carinskih ispostava i carinskih referata u Bosni i 
Hercegovini ovlaštenih za provođenje TIR postupka 
(početak - otvaranje karneta TIR i završetak TIR postupka). 

(2) U članu 34. stav (1) tačka b) Uputstva vrši se izmjena tako 
što se Prilog 2. iz te tačke zamjenjuje novim Prilogom 2. - 
Popis graničnih carinskih ureda u Bosni i Hercegovini 
(usputnih ulaznih/tranzitnih/izlaznih) preko kojih se može 
prevoziti roba po TIR postupku. 

Član 2. 
Ovo uputstvo stupa na snagu 09. marta 2015. godine, a 

objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-529-1/15 
05. marta 2015. godine 

Direktor 
Dr. Miro Džakula, s. r.

Prilog 1. 
POPIS CARINSKIH ISPOSTAVA I CARINSKIH 
REFERATA U BOSNI I HERCEGOVINI OVLAŠTENIH 
ZA PROVOĐENJE TIR POSTUPKA (POČETAK- 
OTVARANJE KARNETA TIR I ZAVRŠETAK TIR 
POSTUPKA) 

Šifra Carinska ispostava/Carinski referat 
I REGIONALNI CENTAR BANJA LUKA 

94013 Carinska ispostava Banja Luka 
10102 Carinska ispostava Bihać 
10106  Carinska ispostava Velika Kladuša 
94021  Carinska ispostava Gradiška 
92029  Carinska ispostava Novi Grad 
98086  Carinska ispostava Šamac 
98035  Carinska ispostava Brod 
92045  Carinska ispostava Prijedor 
94080 Carinska ispostava Aerodrom Banja Luka 
  

II REGIONALNI CENTAR SARAJEVO 
10902  Carinska ispostava Sarajevo 
96016  Carinska ispostava Višegrad 
10402  Carinska ispostava Zenica 
10407  Carinska ispostava Visoko 
10501  Carinska ispostava Goražde 
10608  Carinska ispostava Kiseljak 
91049  Carinska ispostava Sokolac 
10408 Carinski referat Slobodna zona Visoko 
10908 Carinski referat Slobodna zona Sarajevo 
10904 Carinska ispostava Aerodrom Sarajevo 
  

III REGIONALNI CENTAR MOSTAR 
10701  Carinska ispostava Mostar 
10706  Carinska ispostava Čapljina 
95010  Carinska ispostava Trebinje 
10801  Carinska ispostava Grude 
10003  Carinska ispostava Tomislavgrad 
10802  Carinska ispostava Ljubuški 
10001  Carinska ispostava Livno 
10601  Carinska ispostava Travnik 
10705 Carinski referat Slobodna zona Mostar 
10704 Carinska ispostava Aerodrom Mostar 
  

IV REGIONALNI CENTAR TUZLA 
10301  Carinska ispostava Tuzla 
10201  Carinska ispostava Orašje 
97039  Carinska ispostava Brčko 
97012  Carinska ispostava Bijeljina 
93017  Carinska ispostava Zvornik 
98019  Carinska ispostava Doboj 
10406  Carinska ispostava Tešanj 
10305 Carinski referat Slobodna zona Tuzla 
10304 Carinska ispostava Aerodrom Tuzla 

 

Prilog 2. 
POPIS GRANIČNIH CARINSKIH UREDA U BOSNI I 
HERCEGOVINI (USPUTNIH ULAZNIH/ 
TRANZITNIH/IZLAZNIH) PREKO KOJIH SE MOŽE 
PREVOZITI ROBA PO TIR POSTUPKU 

Šifra Carinski referat na graničnom prelazu 
I REGIONALNI CENTAR BANJA LUKA 

10107 Carinski referat na graničnom prelazu Izačić 
10104 Carinski referat na graničnom prelazu Hukića Brdo 
94161 Carinski referat na graničnom prelazu Gradiška 
10202 Carinski referat na graničnom prelazu Šamac 
98060 Carinski referat na graničnom prelazu Brod 
94080 Carinska ispostava Aerodrom Banja Luka 
  

II REGIONALNI CENTAR SARAJEVO 
96024 Carinski referat na graničnom prelazu Vardište 
10904 Carinska ispostava Aerodrom Sarajevo 
  

III REGIONALNI CENTAR MOSTAR 
10810 Carinski referat na graničnom prelazu Bijača 



Понедјељак, 23. 3. 2015. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 24 - Страна 3 

 

95028 Carinski referat na graničnom prelazu Klobuk 
10807 Carinski referat na graničnom prelazu Gorica 
10704 Carinska ispostava Aerodrom Mostar 
  

IV REGIONALNI CENTAR TUZLA 
10204 Carinski referat na graničnom prelazu Orašje 
97098 Carinski referat na graničnom prelazu Rača 
93041 Carinski referat na graničnom prelazu Karakaj 
10304 Carinska ispostava Aerodrom Tuzla 

 
 

Temeljem članka 15. Zakona o Upravi za neizravno 
oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i članka 61. 
stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 
102/09), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje donosi 

UPUTU 
O IZMJENI UPUTE O PROVEDBI POSTUPKA PO 

KARNETU TIR 

Članak 1. 
(1) U Uputi o provedbi postupka po karnetu TIR ("Službeni 

glasnik BiH", br. 2/10, 82/11, 61/13 i 4/15), u članku 34. 
stavak (1) točka a) vrši se izmjena tako što se Prilog 1. iz te 
točke zamjenjuje novim Prilogom 1. - Popis carinskih 
ispostava i carinskih referata u Bosni i Hercegovini 
ovlaštenih za provedbu TIR postupka (početak - otvaranje 
karneta TIR i završetak TIR postupka). 

(2) U članku 34. stavak (1) točka b) Upute vrši se izmjena tako 
što se Prilog 2. iz te točke zamjenjuje novim Prilogom 2. - 
Popis graničnih carinskih ureda u Bosni i Hercegovini 
(usputnih ulaznih/tranzitnih/izlaznih) preko kojih se može 
prevoziti roba po TIR postupku. 

Članak 2. 
Ova uputa stupa na snagu 09. ožujka 2015. godine, a 

objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-529-1/15 
05. ožujka 2015. godine 

Ravnatelj 
Dr. Miro Džakula, v. r.

 

Prilog 1. 
POPIS CARINSKIH ISPOSTAVA I CARINSKIH 
REFERATA U BOSNI I HERCEGOVINI OVLAŠTENIH 
ZA PROVEDBU TIR POSTUPKA (POČETAK- 
OTVARANJE KARNETA TIR I ZAVRŠETAK TIR 
POSTUPKA) 

Šifra Carinska ispostava/Carinski referat 
I REGIONALNI CENTAR BANJA LUKA 

94013 Carinska ispostava Banja Luka 
10102 Carinska ispostava Bihać 
10106  Carinska ispostava Velika Kladuša 
94021  Carinska ispostava Gradiška 
92029  Carinska ispostava Novi Grad 
98086  Carinska ispostava Šamac 
98035  Carinska ispostava Brod 
92045  Carinska ispostava Prijedor 
94080 Carinska ispostava Aerodrom Banja Luka 
  

II REGIONALNI CENTAR SARAJEVO 
10902  Carinska ispostava Sarajevo 
96016  Carinska ispostava Višegrad 
10402  Carinska ispostava Zenica 
10407  Carinska ispostava Visoko 
10501  Carinska ispostava Goražde 
10608  Carinska ispostava Kiseljak 
91049  Carinska ispostava Sokolac 
10408 Carinski referat Slobodna zona Visoko 
10908 Carinski referat Slobodna zona Sarajevo 
10904 Carinska ispostava Aerodrom Sarajevo 
  

III REGIONALNI CENTAR MOSTAR 

10701  Carinska ispostava Mostar 
10706  Carinska ispostava Čapljina 
95010  Carinska ispostava Trebinje 
10801  Carinska ispostava Grude 
10003  Carinska ispostava Tomislavgrad 
10802  Carinska ispostava Ljubuški 
10001  Carinska ispostava Livno 
10601  Carinska ispostava Travnik 
10705 Carinski referat Slobodna zona Mostar 
10704 Carinska ispostava Aerodrom Mostar 
  

IV REGIONALNI CENTAR TUZLA 
10301  Carinska ispostava Tuzla 
10201  Carinska ispostava Orašje 
97039  Carinska ispostava Brčko 
97012  Carinska ispostava Bijeljina 
93017  Carinska ispostava Zvornik 
98019  Carinska ispostava Doboj 
10406  Carinska ispostava Tešanj 
10305 Carinski referat Slobodna zona Tuzla 
10304 Carinska ispostava Aerodrom Tuzla 

 

Prilog 2. 
POPIS GRANIČNIH CARINSKIH UREDA U BOSNI I 
HERCEGOVINI (USPUTNIH ULAZNIH/ 
TRANZITNIH/IZLAZNIH) PREKO KOJIH SE MOŽE 
PREVOZITI ROBA PO TIR POSTUPKU 

Šifra Carinski referat na graničnom prelazu 
I REGIONALNI CENTAR BANJA LUKA 

10107 Carinski referat na graničnom prelazu Izačić 
10104 Carinski referat na graničnom prelazu Hukića Brdo 
94161 Carinski referat na graničnom prelazu Gradiška 
10202 Carinski referat na graničnom prelazu Šamac 
98060 Carinski referat na graničnom prelazu Brod 
94080 Carinska ispostava Aerodrom Banja Luka 
  

II REGIONALNI CENTAR SARAJEVO 
96024 Carinski referat na graničnom prelazu Vardište 
10904 Carinska ispostava Aerodrom Sarajevo 
  

III REGIONALNI CENTAR MOSTAR 
10810 Carinski referat na graničnom prelazu Bijača 
95028 Carinski referat na graničnom prelazu Klobuk 
10807 Carinski referat na graničnom prelazu Gorica 
10704 Carinska ispostava Aerodrom Mostar 
  

IV REGIONALNI CENTAR TUZLA 
10204 Carinski referat na graničnom prelazu Orašje 
97098 Carinski referat na graničnom prelazu Rača 
93041 Carinski referat na graničnom prelazu Karakaj 
10304 Carinska ispostava Aerodrom Tuzla 

 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

185 
На основу члана 10. став 7. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 34/02), 
Канцеларија за ветеринарство Босне и Херцеговине доноси 

НАРЕДБУ 
О МЈЕРАМА КОНТРОЛЕ ЗАРАЗНИХ И 

ПАРАЗИТАРНИХ БОЛЕСТИ ЖИВОТИЊА И 
ЊИХОВОМ СПРОВОЂЕЊУ У 2015. ГОДИНИ 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Овом Наредбом одређују се мјере за спречавање, 
откривање, контролу и сузбијање заразних и 
паразитарних болести код животиња у 2015. години. 

(2) Мјере из става (1) овог члана налазе се у Прилогу I ове 
Наредбе. 


